
 

令和４年度岐阜県立大垣特別支援学校 

一日入学及び入学・転入学手続き説明会（小学部・中学部）について（ご案内）  

 

霜秋の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は当校教育にご理

解を賜り、お礼申し上げます。 
さて、みだしのことについて、令和５年度岐阜県立大垣特別支援学校に入学・転入学を予定されている幼

児児童生徒とその保護者を対象に、一日入学及び入学・転入学手続き説明会を行います。ぜひご参加くださ
い。 
 

記 

 

１ 日時   令和５年１月２７日（金） １３時２０分～１５時３０分 

 

２  受付   小学部：小学部昇降口 （南側の校舎の児童玄関） 

              中学部：中学部昇降口 （校舎東側の生徒玄関） 

 

３ 場所   岐阜県立大垣特別支援学校  体育館・会議室・各教室  

 

４ 対象   令和５年度 小学部・中学部に入学予定の幼児児童及びその保護者                         

小学部・中学部に転入学予定の保護者 

＊転入学予定の児童生徒は当日参加しません。 

５ 日程 

 

 

６ 持ち物   小学部   上履き ハンカチ マスク 軽運動ができる服装 水筒 

              中学部   上履き ハンカチ マスク 筆記用具 

                保護者   スリッパ等の上履き マスク 筆記用具 

              お子様の療育手帳や身体障害者手帳等（お持ちの方） 

 幼児・児童 保 護 者 

１３：２０～ 

１３：４０ 

     受付  小学部：小学部昇降口 

                  中学部：中学部昇降口 

 小学部：各教室 

 中学部：各教室 

待機 【体育館】 

 ＊書類記入（全員） 

１３：４０～ 

 

 

 

 

 

 

  一日入学（体験学習） 

 

（１）全体説明会【体育館】 

①通学・体操服について（生活支援部長） 

 ②健康安全について（保健体育部長） 

 ③防災備蓄について（防災安全部長） 

④入学事務手続きについて（事務部） 

⑤その他 傷害保険について（保険会社担当者） 

（２）学部別説明会 

【小学部―会議室】  

【中学部―体育館】 

①学校生活について 

②居住地校交流について 

 

１５：００～ 

 
 

健康相談（該当者のみ）       【保健室、会議室】 

   医療的ケア、食物アレルギー、食事相談 等 
 

終了後、解散 

[小学部] 

集団活動 

個別活動 

   等 

[中学部] 

個別課題 

集団活動 

   等 



 

７ 駐車場   グラウンド    ※学校東側の東門より、グラウンド内にお入りください。 

 

８ その他  ・転入学児童生徒につきましては、当日は在校生不在のため、体験学習はありません。保護  

者のみ当日の説明会へのご参加をお願いします。 

・学校規定物品につきましては、説明会の後に、販売店にて直接ご購入ください。 

       ・放課後等デイサービスのパンフレットは、体育館後方に置きます。 

・２週間前より体調チェックを行い、体調が悪い場合は参加を見合わせ、ご相談くださ
い。 

・来校前の体調確認、検温、手指消毒、マスクの着用をお願いします。 

・参加者については、保護者１名でお願いします。 

       ・新型コロナウィルス感染症については、状況が刻一刻と変化しており、今後変更の可能
性があることもご了承ください。 

 

９ 申込期限  令和４年１２月９日（金） 

＊申込書（別紙）にご記入いただき、それぞれの所属園・学校へご提出ください。  

 

         

 

 

 

 

 

 

岐阜県立大垣特別支援学校 

 所 在 地 

 

〒５０３－０９６３ 

岐阜県大垣市西大外羽１丁目２２７番地１ 

 担   当 

  

小学部主事 佐藤 鈴子 

中学部主事  若原 真智 

 電   話 ０５８４－８９－４８１６ 

 Ｆ Ａ Ｘ ０５８４－８９－４８１７ 

  


